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Kamennapuprii yueOnstii rpadgpux
AJISE OOYUYATOTIETOCH S KIIAcCa € THKEIbIMU HAPYIICHHAMH PeYH
(Bapuaur 5.2)
Ha 2023/2024 yueOusbiii ro/

IMosicHuTEeILHAS 3aNHCKa
Kanengapusiii yueOHbIH rpaduk Ui o0OyYeHNS HA IOMY COCTaBJICH B COOTBETCTBHHU CO
CHEYIOMUMH HOPMATHUBHO — TIPABOBBIMH JIOKYMEHTaMIL:

- MepepanpubiM 3akoHOM «O0 oOpaszosanuu B Poccuiickoit Oepepanuin» oT 29 jekadpg
2012 ropma Ne273-D3 (¢ m3MeHeHISIMH 1 JOTIONTHEHHSIMHA ),

- CapprapubivMi - nipasmiamun - CIT 2.4.3648-20 «CaHMTapHO-IHIEMHOTOTHISCKHE
TpeOOBaHMA K OPTaHM3alUgM BOCIMTAHHA M 0OYVYEeHHH, OTABIXAa M O3MOPOBICHHA JeTed U
MOJIOACKID, YTBEPXKJCHHBIE TMOCTAHOBIACHUEM TJIaBHOTO TOCYJAPCTBEHHOTO CAHUTAPHOTO
Bpaua ot 28.09.2020 Ne 28; "

- CanutapHpiMu  TipapiiiaMd U Hopmamu  CanllnHa 1.2.3685-21 «l'urueHmyeckue
HOPMAaTHBH H TpeOOBaHUA K 00eCTICHEHMIO O30TTacCHOCTH M (WJIH) 0e3BPEHOCTH JUIS YSIIOBEKA
(axTopor cpe/pl 0OUTAHUS», YTBEPK/CHHbIE MMOCTAHOBICHUEM [ JIaBHOIO TOCYHapCTBEHHOTO
canurapHoro Bpada Poccrm ot 28.01.2021r.;

- . YCcTapoM MIKOJIBL.

MBOVY Mapsberckags COIIl paboraeT B pekUMe NATHIHCBHOH VucOHOM  Hesem.
IIpojpoizkuTebHOCTh YUSOHOTO TOJa, B 5 Kiacce (5 rog o6yucHHg) cocTapageT 34 yucOHbIE
Hegaemm. Hauano 2023/2024 yuebHoro rosaa - 01 cenradpsa 2023r., okoHuaHue 24 mas 2024r.

VyeOHbIe 3aHATHS HAYMHAIOTCA B 3aBHCHMOCTH OT CBOGOJAHOTO BPEMEHH VUMTENCH.
IIpoaoILKUTENBHOCTE YPOKOB HE NIpeBbiliact 45 MuHyT. IIpoJomKuTeNBHOCTE NIEPEMEH MEKTY
YPOKaMH cocTapiageT He MeHee 10 MuHyT. YueOHBIC 3aHATHS H 3aHATHS BHEYPOUHOMH
JIEATEIBHOCTRIO Oopranuzosausl B I1Ikosie cornacHo HHAMBHY AJIBHOMY PacIIHCaHUIO.

Ilkona B YCTaHOBJIEHHOM 3aKOHOAATelbcTBOM Poccuiickoit dejepaliil MOpHJIKE HECET

OTBETCTBEHHOCTh 33 PEAM3allMI0 HE B MOJHOM 00beMe 00pa3oBaTelbHBIX IIPOTPAMM B
COOTBETCTBHH C KaJICHAAPHBIM YUEOHBIM IpaduKoM.

Kasenpapupiii  yueOnbiii - rpadux  IIkomsl  paccMarpupBaeTcss Ha  3ace/JaHHU

rieAarormyeckoro copeta kol U yTREpKIacTCd IPUKA30M JHUPEKTOPA 00paz0BaTEIbHOM
OpraHu3aLHy.
' B kaneHpapHsiii yueOHBI rpaduk MOTYT BHOCHTBCS HW3MEHEHHS, KACAOIHecd CPOKOB
OKOHYaHHS Y4eOHOTO TO/a, TIPOMEKYTOUHOH aTTecTallul, PpaclHCcaHHUd 3BOHKOB H
MPOJIOJDKUTENRHOCTH ypokoB. VI3MeHeHHMS B KaleHJapHbili vueOHbIl Tpaduk BHOCATCH
[PUKA30M JUPEKTOPa TI0 COTNACOBAHMIO ¢ MEJarOTHYECKHM COBETOM.
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K&Heﬂﬂapﬂble NEPHOAbI y‘l86HOF0 roga

1.1. JIaTa Hayaia ¥ OKOHYaHUS yueOHOro rofa: 20ceHTaodpsa 2023r. - 24 mas 2024r.
1.2. IIpoAOIKHUTENBHOCTh YYEOHOTO Tofa: B S Kiacce — 34 HeJleIH.
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1.3. Komm4ecTBO KJacc — KOMIUICKTOB, B KOTOPBIX YHCHTCA JCTH, 06}711&101]11/1605[ Ha JOMV! 5

Kiaacc - 1

Hroro: 1 Kiacc-KOMILIEKT

% IIpoo/BKHTE/IbHOCTL YUeGHOT0 rojia, CPOKH H NPOAO/KUTE/TbHOCTD KAHHKYJT

VyeOHBIi
TIEPHO

Hara

Hauano

| OxoHuaHue

Kanuky ngapHbiit
MEPHOJ

Jlara

Hauamno

OKoHYaHHE

[Ipoa-ctn
KaHHKYTL B
KalleHIapPHBIX
JHIX

1 yeTBepTH

20.09.2023

27.10.2023

QceHHLIC

28.10.2023

06.11.2023

10

2 YEeTBEPTH

07.11.2023

29.12.2023

SUMHME

30.12.2023

08.01.2024

10

3 YETBEPTH

09.01.2024

15.03.2024

Becennue

16.03.2024

24.03.2024

9

4 yeTBEPTH

25.03.2024

24.05.2024

J. Pe:xum paboTbi 00pa3zoBaTesIbHOH OpraHUu3alliu

3.1. IIpoAoKUTEIBPHOCTD YYeOHOM Hele: 5-TH AHeBHAsA padouas Hejle1s

3.2. 1IpoIOIBKUTEABHOCTh YPOKa - 45 MuUHYT. IlepeMeHsl: MeKAy ypokaMH - 10 MHHYT.

3.3. MI3 KOppEKIMOHHO-PA3BUBAIONIIMX 3aHATHH TIpey CMOTPEHBI 3aHATHS C TIEJaTOTOM=-

TICHXO0JIOTOM.

Pexum yueGHBIX 3aHATHIH Juisi 00y4eHHsl HA JIOMY Ha 6a3e HIKOJIbI

ITonenemu K

Bpems

09:25-10:10

10:30-11:15

11.25-12.10

12.20-13.05

13.25-14.10

14:20-15:05
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15.15-16.00

Bropumnx

Bpemsa

08:30-09:15

09:25-10:10

10:30-11:15

11.25-12.10

12.20-13.05

13.25-14.10

14:20-15:05
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15.15-16.00

Cpepa

Bpema

.

11.25-12.10

5 | 12.20-13.05

13.25-14.10

Yetrepr

Bpems

3 12.20-13.05

13.25-14.10

14:20-15:05
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g 15.15-16.00

9 16:10-16:50

IIsTHEDA Bpers

09:25-10:10

(]

10:30-11:15

11.25-11.40

11.50-12.03

13.25-14.10

14.20-15.05

00| w3 Ot A | W

15.15-16.00

4. Pacnipesiesienyie o0pa3oBaTe/ibHOI Hele/IbHOI Harpy3sKu

B 5 wuiacce (5 roj oGydeHus)

Oﬁpa?:OBaTeﬂbHaﬂ AeATCJIbHOCTD

Henenbnas narpyska (5-JHeBHas yyeOHast
He/lesif) B aKaJieMUYeCKHX Yacax

5 kace (5 rog o6yueHus)

YpouHad AeATeIbHOCTD 14,54,
KoppeximoHHO-pa3 BUBAKOIHE 3y
3aHATHA C TIEAaTOTOM-TICHXOJIOTOM '
BreypouHas J1eATeIbHOCTD 2y.

5.0Opra"uzanis NpoMeKYTOUHOH aTTecTallHl

IIpoMeskyTOUYHasi ATTECTAIUSA OCYIECTBIACTCA B KOHLIEC Y4cOHOTO rojia ¢ 22. anpens
mo 17 Mad mo BceM mpeaMeram y4eOHOTO TDIaHA U TIPEJCTaBIgeT coOOM  OLICHKY

pesyabraros ocsoeHns CUIIP u pa3BUTHA KH3HCHHBIX KOMIIETCHIIMH PeOEHKA 10 HTOTaM

vueOHOTO ToJIa (3a4UET/HEe3auET).




