#### Приложение

к АООП-ТНР-ООО-ФАООП, утвержденной приказом по школе от 18.09.2023 №329

:ОТРИНЯП

педагогическим советом школы (протокол от 18.09.2023г. №16)

# ДОКУМЕТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Действителен: с 17.02.2023 до 12.05.2024

УТВЕРЖДЕНО: Сертификат: 50882823FF9BD17F5544C0CF924399E8 Владелец: Абибуличева Элеонора

Директор школы

Абибуллаева Э.П. «18» сентября 2023г.

:ОТКНИЧП

Управляющим советом школы (протокол от 18.09.2023г. № 06)

# Календарный учебный график для обучающегося 5 класса с тяжелыми нарушениями речи (вариант 5.2) на 2023/2024 учебный год

#### Пояснительная записка

Календарный учебный график для обучения на дому составлен в соответствии со следующими нормативно — правовыми документами:

- Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ (с изменениями и дополнениями);
- Санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденные постановлением главного государственного санитарного врача от  $28.09.2020 \ No 28$ ;
- Санитарными правилами и нормами СанПиНа 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача России от 28.01.2021г.;
  - Уставом школы.

МБОУ Марьевская СОШ работает в режиме пятидневной учебной недели. Продолжительность учебного года, в 5 классе (5 год обучения) составляет 34 учебные недели. Начало 2023/2024 учебного года - 01 сентября 2023г., окончание 24 мая 2024г. Учебные занятия начинаются в зависимости от свободного времени учителей. Продолжительность уроков не превышает 45 минут. Продолжительность перемен между уроками составляет не менее 10 минут. Учебные занятия и занятия внеурочной деятельностью организованы в Школе согласно индивидуальному расписанию. Школа в установленном законодательством Российской Федерации порядке несет

ответственность за реализацию не в полном объеме образовательных программ в соответствии с календарным учебным графиком.

Календарный учебный график Школы рассматривается на заседании

Календарный учебный график Школы рассматривается на заседании педагогического совета Школы и утверждается приказом директора образовательной организации.

В календарный учебный график могут вноситься изменения, касающиеся сроков окончания учебного года, промежуточной аттестации, расписания звонков и продолжительности уроков. Изменения в календарный учебный график вносятся приказом директора по согласованию с педагогическим советом.

### 1. Календарные периоды учебного года

- 1.1. Дата начала и окончания учебного года: 20сентября 2023г. 24 мая 2024г.
- 1.2. Продолжительность учебного года: в 5 классе 34 недели.
- 1.3. Количество класс комплектов, в которых числятся дети, обучающиеся на дому: 5

класс - 1

Итого: 1 класс-комплект

2. Продолжительность учебного года, сроки и продолжительность каникул

Учебный	Д	ата	Каникулярный	Дата		Прод-сть	
период	Начало	Окончание	период	Начало	Окончание	каникул в календарных днях	
1 четверть	20.09.2023	27.10.2023	Осенние	28.10.2023	06.11.2023	10	
2 четверть	07.11.2023	29.12.2023	Зимние	30.12.2023	08.01.2024	10	
3 четверть	09.01.2024	15.03.2024	Весенние	16.03.2024	24.03.2024	9	
4 четверть	25.03.2024	24.05.2024	i.				

#### 3. Режим работы образовательной организации

- 3.1. Продолжительность учебной недели: 5-ти дневная рабочая неделя
- 3.2. Продолжительность урока 45 минут. Перемены: между уроками 10 минут.
- 3.3. Из коррекционно-развивающих занятий предусмотрены занятия с педагогомпсихологом.

Режим учебных занятий для обучения на дому на базе школы

Режим	учеоных занятии для ооучения на дому на оазе
Понедельник	Время
2	09:25-10:10
3	10:30-11:15
4	11.25-12.10
. 5	12.20-13.05
6	13.25-14.10
7	14:20–15:05
8	15.15-16.00
Вторник	Время
1	08:30-09:15
2	09:25-10:10
3	10:30-11:15
4	11.25-12.10
5	12.20-13.05
6	13.25-14.10
7	14:20-15:05
8	15.15-16.00
Среда	Время
4	11.25-12.10
5	12.20-13.05
6	13.25-14.10
Четверг	Время
5	12.20-13.05
. 6	13.25-14.10
7	14:20–15:05
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	1

8	15.15-16.00
9	16:10-16:50
Пятинца	Время
2	09:25-10:10
3	10:30–11:15
4	11.25-11.40
5	11.50-12.05
6	13.25-14.10
7	14.20-15.05
8	15.15-16.00

## 4. Распределение образовательной недельной нагрузки в 5 классе (5 год обучения)

Образовательная деятельность	Недельная нагрузка (5-дневная учебная неделя) в академических часах	
	5 класс (5 год обучения)	
Урочная деятельность	14,5ч.	
Коррекционно-развивающие занятия с педагогом-психологом	3 ч.	
Внеурочная деятельность	2ч.	

#### 5. Организация промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация осуществляется в конце учебного года с 22 апреля по 17 мая по всем предметам учебного плана и представляет собой оценку результатов освоения СИПР и развития жизненных компетенций ребёнка по итогам учебного года (зачёт/незачёт).